本次收购前后，收购人持有的上市公司股份数量未发生变动，上市公司控股

股东、实际控制人未发生变化。

二、未来 12 个月股份增持或处置计划

截至本报告书摘要签署日，收购人暂无在未来 12 个月内增持或减持其持有

公司股份的明确计划，如果收购人根据实际情况和需求在未来 12 个月内需要处

置已拥有权益的上市公司股份的，公司将严格按照《公司法》《证券法》《收购管

理办法》等相关法律、法规和规范性文件的规定履行信息披露义务。

张家港广大特材股份有限公司 收购报告书摘要

8

第四节 收购方式

一、收购人在上市公司中拥有权益的股份变动情况

（一）上市公司基本情况

公司名称 张家港广大特材股份有限公司

注册地址 凤凰镇安庆村

法定代表人 徐卫明

注册资本 21424.1479 万元

统一社会信用

代码
91320582790874377A

企业类型 股份有限公司（上市、自然人投资或控股）

设立日期 2006 年 7 月 17 日

经营范围 特种材料的制造、加工、销售；机械产品制造、加工、销售，

钢锭生产锻造，机械及零部件、金属制品购销；自营和代理各

类商品及技术的进出口业务。铸造机械制造；（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。一般项目：

新材料技术研发（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

经营期限 2006 年 7 月 17 日至无固定期限

（二）本次收购前收购人在上市公司中拥有权益的情况

本次收购前，收购人合计控制公司股份 64,250,000 股，占总股本比例为

29.99%。

二、本次收购的具体情况

1、回购注销情况

公司分别于 2025年 4月 25日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事

会第九次会议审议及 2025年 5月 12日召开 2024年年度股东大会审议通过了《关

于变更部分回购股份用途并注销的议案》，同意对将回购股份用途由“在未来适

宜时机用于股权激励及/或员工持股计划，或用于转换上市公司发行的可转换为

股票的公司债券”变更为“在未来适宜时机用于股权激励及/或员工持股计划，

或用于注销并相应减少注册资本”，并将已回购的股份 8,000,000股进行注销并相

应减少注册资本。

因公司总股本拟减少，公司控股股东广大控股，实际控制人徐卫明、徐晓辉

及一致行动人万鼎合伙、睿硕合伙合计控制的公司股份的比例发生变化，被动达

张家港广大特材股份有限公司 收购报告书摘要

9

到公司总股本的 31.15%，持股数量不变。

本次权益变动前后持股情况：

股东名称
股份性

质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占 总 股 本

比例（%）

张家港广大投

资控股集团有

限公司

无限售

股份
44,800,000 20.91 44,800,000 21.72

徐卫明
无限售

股份
12,650,000 5.90 12,650,000 6.13

张家港万鼎投

资 合 伙 企 业

（有限合伙）

无限售

股份
4,500,000 2.10 4,500,000 2.18

张家港睿硕投

资 合 伙 企 业

（有限合伙）

无限售

股份
2,300,000 1.07 2,300,000 1.12

合计 64,250,000 29.99 64,250,000 31.15

注：

1、权益变动前，占总股本比例测算按照 2025 年 1月 10日公司已发行股份

总额 214,241,479 股为依据；权益变动后占总股本比例测算按照截至 2025 年 4

月 30日公司总股本 214,242,233股扣减拟注销的 8,000,000股为依据。

2、自 2025 年 1 月 10日至 2025 年 4月 30 日，公司可转债转股数量为 754

股，因该时段公司可转债转股数量较少，对上述主体持有公司股份的比例影响较

小。

三、收购人所持公司股份是否存在任何权利限制

截至本报告书摘要签署日，收购人拥有权益的上市公司股份不存在任何权利

限制，不存在股份被质押、冻结等情况。

张家港广大特材股份有限公司 收购报告书摘要

10

第五节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

根据《回购规则》第十六条的规定：“因上市公司回购股份，导致投资者持

有或者通过协议、其他安排与他人共同持有该公司已发行的有表决权股份超过百

分之三十的，投资者可以免于发出要约”。

根据《收购管理办法》第六十三条第一款的规定：“有下列情形之一的，投

资者可以免于发出要约：……（十）中国证监会为适应证券市场发展变化和保护

投资者合法权益的需要而认定的其他情形。”

本次收购是由于公司拟将已回购股份中 8,000,000 股注销而导致公司总股本

减少，导致收购人合计控制公司股份的比例将被动增加至 31.15%。本次收购前

后，收购人持有的上市公司股份数量未发生变动，上市公司控股股东、实际控制

人未发生变化，符合《回购规则》第十六条和《收购管理办法》第六十三条的规